



OBJETO: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de fitas padrão LTO-8 ULTRIUM, regraváveis, acompanhadas de etiquetas autoadesivas de código de barras, novas e para primeiro uso.

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

DADOS DO FORNECEDOR

Fornecedor: TECPARTS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS LTDA.
CNPJ .15.135.210/0001-64 – I.E . 90.587.98.980.
Endereço: Rodovia BR 116 nº 12500 – Paraná – Curitiba – Linha verde – Cep: 81690-200.
Tel: (41) 3046-7990 – (11) 97261-3174 - E-mail: paulo.moreno@tecpartes.com.br
Dados Bancários: agência: 3406-1 – C/c: 5783-5 – Banco do Brasil

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	INDICAR A ORIGEM DO PRODUTO (NACIONAL OU IMPORTADO)	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	FITA MAGNÉTICA LTO 8 cartucho de fita padrão LTO-8 ULTRIUM regravável. MEDIDA(S): - Reentrância do cartucho de 79 mm x 17 mm; - largura mínima da etiqueta de 15,5 mm; - altura dos símbolos (barras) de 11,1 mm; - código de barras contendo "quiet zones", "start-stop" e caracteres de dados, ocupando um comprimento mínimo de	QUANTUM	MR- L8MQN01	IMPORTADA	U	480	R\$305,00	R\$146.400,00

TECPARTS BRASIL
Rodovia BR 116, nº 12500 – Curitiba – PR – Bairro: Parolin - Cep: 81690-200
Fone: (41) 3046-7990 - Fax: (41) 3046-7998 - Web: www.tecpartes.com.br
CNPJ: 15.135.210/0001-64 – I.E: 90.587.98.980.

TECPARTS ESTADOS UNIDOS
10800 NW 21 STREET 190 – MIAMI FLORIDA – 33172 – USA.
OFFICE: (305) 436-6004



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2023-GPEV-RFKJ-RXZK-HMQQ

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	INDICAR A ORIGEM DO PRODUTO (NACIONAL OU IMPORTADO)	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	74,088 mm; - a etiqueta deverá se encaixar na reentrância reservada na face do cartucho, sem encostar nas bordas. CAPACIDADE: capacidade de 12 TB não compactado e 30 TB compactado. ACESSÓRIO(S): deverá ser acompanhado de estojo plástico para armazenamento e etiqueta autoadesiva de código de barras com sequência de identificação de FB0001L8 a FB0480L8, codificado de acordo com a especificação AIM USS-39. FORMA DE APRESENTAÇÃO: cartucho de plástico rígido de ½", com reentrância reservada na face do cartucho para afixação de etiquetas. COMPATIBILIDADE: com as condições de operação do "software" Commvault 11 e da fitoteca robotizada Quantum Scalar i6000. GARANTIA MÍNIMA: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo. ACONDICIONAMENTO: embalagem original para 20 unidades, com identificação, quantidade do material e lacre de fábrica preservada							

TECPARTS BRASIL

Rodovia BR 116, nº 12500 – Curitiba – PR – Bairro: Parolin - Cep: 81690-200
 Fone: (41) 3046-7990 - Fax: (41) 3046-7998 - Web: www.tecpartes.com.br
 CNPJ: 15.135.210/0001-64 – I.E: 90.587.98.980.

TECPARTS ESTADOS UNIDOS

10800 NW 21 STREET 190 – MIAMI FLORIDA – 33172 – USA.
 OFFICE: (305) 436-6004



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	INDICAR A ORIGEM DO PRODUTO (NACIONAL OU IMPORTADO)	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
	- a etiqueta deve ser do tipo/formato EDP/Colorflex 1700-008, com números de 0001 a 0480 em fundo colorido; - a superfície frontal da etiqueta deve ter acabamento fosco e não reflexivo.							
PREÇO TOTAL POR EXTENSO: R\$146.400,00 (Cento e quarenta e seis mil e quatrocentos reais)								

- Declaro que nos preços ora propostos estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis à perfeita execução dos serviços do objeto desta licitação.
- Declaro estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- Validade da proposta 60 (sessenta) dias, já inclusos todos os impostos e frete.
- Prazo de Garantia (conforme o Edital). Procedência importada – Preço em Reis fixos irrevogáveis.
- Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento da nota de empenho.
- Dados Bancários: agência: 3406-1 – C/c: 5783-5 – Banco do Brasil – pagamento 30 Dias.

Declaro que o produto ofertado na proposta atesta o atendimento das exigências técnicas.

Produto novo acondicionado em embalagem adequada com os dados do produto. Visando um maior desenvolvimento nacional sustentável, inclusive com respeito a impactos ambientais, de forma a utilizar-se da menor quantidade possível de recursos que causem impactos negativos para a sociedade e para o meio ambiente, com a contratação de produtos acondicionados preferencialmente em embalagens individuais adequadas, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

Declaramos, expressamente, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

TECPARTS BRASIL
 Rodovia BR 116, nº 12500 – Curitiba – PR – Bairro: Parolin - Cep: 81690-200
 Fone: (41) 3046-7990 - Fax: (41) 3046-7998 - Web: www.tecpartes.com.br
 CNPJ: 15.135.210/0001-64 – I.E: 90.587.98.980.

TECPARTS ESTADOS UNIDOS
 10800 NW 21 STREET 190 – MIAMI FLORIDA – 33172 – USA.
 OFFICE: (305) 436-6004





Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a ATA e/ou Contrato Administrativo no prazo determinado, em conformidade com o instrumento convocatório e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

– Informações para assinatura do Contrato / Ata / Responsável pela avaliação e integridade

Paulo Henrique Farias Moreno - RG.22.141.588 Orgão Expedidor: SSP/SP - CPF: 126.759.668-60 - Gerente de Contas - Natural: São Paulo – Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil Casado.

Endereço: Av. Henriqueta Mendes Guerra, 1330 - Condomínio Inspire – Barueri – SP – Cep: 06401-160 Tel.: (11) 97261-3174 - (41) 3046-7990 – e-mail: paulo.moreno@tecpartes.com.br

Curitiba, PR, 30 de outubro 2023.

Atenciosamente,

PAULO HENRIQUE
FARIAS
MORENO:12675966860

Assinado de forma digital por
PAULO HENRIQUE FARIAS
MORENO:12675966860

Dados: 2023.10.30 11:34:33 -03'00'



PAULO MORENO
Executivo de Vendas - Governo
paulo.moreno@tecpartes.com.br

TECPARTS BRASIL

Rodovia BR 116, nº 12500 – Curitiba – PR – Bairro: Parolin - Cep: 81690-200
Fone: (41) 3046-7990 - Fax: (41) 3046-7998 - Web: www.tecpartes.com.br
CNPJ: 15.135.210/0001-64 – I.E: 90.587.98.980.

TECPARTS ESTADOS UNIDOS

10800 NW 21 STREET 190 – MIAMI FLORIDA – 33172 – USA.
OFFICE: (305) 436-6004



Documento autenticado por: Leonardo Talamini Nunes de Almeida
Selo digital de segurança: 2023-GPEV-RFKJ-RXZK-HMQQ



A
CÂMARA DOS DEPUTADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 127/2023
PROCESSO nº 697.529/2023

OBJETO: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de fitas padrão LTO-8 ULTRIUM, regraváveis, acompanhadas de etiquetas autoadesivas de código de barras, novas e para primeiro uso.

PROPOSTA COMERCIAL.

A empresa Luanda Comercio de Suprimentos para Informática Ltda Epp, com sede Rua Manuel Garcia nº 430, Vila Baruel, São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.742.589/0001-57, Inscrição Estadual sob nº 148.556.695.115, por intermédio de sua Sócia Sra. Daniela Miani, portador da Cédula de Identidade RG nº 26.360.653-3 SSP-SP CPF nº 256.431.668-95, propõe fornecer o objeto desta licitação, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital de pregão eletrônico **em epígrafe** e seus anexos, nas quantidades estimadas, marcas e preços abaixo discriminados:

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
02	FITA MAGNÉTICA LTO 8 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP	FUJI FILM	UND	160	R\$ 380,00	R\$ 60.800,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 60.800,00 (SESSENTA MIL E OITOCENTOS REAIS).						

MARCA FUJI FILM - Procedência: Importado - **Fabricante:** Fuji Film

Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de Entrega: A entrega dos bens será realizada em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento do empenho.

Local de Entrega: Centro de Gestão de Armazenamento de Materiais – CEAM/SIA, situado no SIA Trecho5, Lote 10/60 –Setor de Indústria e Abastecimento – CEP 71205-050, em Brasília-DF, telefone (61) 3216-8409.

Prazo de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em 30 (trinta) dias, contados da apresentação de cada nota fiscal/fatura no protocolo da unidade promotora da licitação, no endereço indicado no preâmbulo deste edital, à vista do respectivo “Termo de Recebimento Definitivo” ou “Recibo”.

Declaramos que todas as despesas com frete, tributos, seguros e todos os demais encargos necessários ao fornecimento do objeto licitado, incluídos os trabalhistas e sociais, de acordo com a Súmula 106 do TCE/SP, sendo que o proponente será responsável por quaisquer ônus decorrente de: marcas, registros e patentes ao objeto cotado.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos que os materiais fornecidos possuem prazo de validade /garantia do produto, contra defeitos de fabricação e/ou seu transporte: 12 (Doze) meses, contados da data do ateste/aceitação do material.





Declaramos que os produtos ofertados atendem as normas abaixo: - ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006; - ABNT NBR ISO/IEC 24711:2007, (versão 2011); - ABNT NBR ISO/IEC 24712:2007, (versão 2011); - ABNT NBR ISO/IEC 19798:2008, (versão 2011);

Dados bancários: A proponente possui a conta corrente nº: 103462-6 na agência nº: 386-7 do Banco do Brasil S/A.

Dados Do Responsável Pela Assinatura Do Contrato: Daniela Miani, RG: 26.360.653-3 expedido por SP/SSP, CPF: nº 256.431.668-95 Nacionalidade: Brasileiro, Cargo: Sócia, Estado civil: Solteira, Endereço: Rua Epaminondas Melo do Amaral – São Paulo – SP.

E-mail: daniela@luandasuprimentos.com.br / licitacao@luandasuprimentos.com.br

São Paulo, 31 de outubro de 2023.

Daniela Miani.
RG nº 26.360.653-3 SSP-SP.
CPF nº 256.431.668-95.
Sócia.

